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1. Yleistä 

85-vuotias Jyvälä on voittoa tavoittelematon sekä poliittisesti, kulttuurisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton. Jyvälän toiminta-
ajatuksena on tarjota ihmisille aitoja kohtaamisia ja yhteisöllistä osallistumista, sivistystä ja oppimista. Voimavarojen 
ja hyvinvoinnin vahvistaminen on Jyvälässä mahdollista elämäntilanteesta tai taustasta riippumatta. Toiminta perustuu 
vahvaan arvopohjaan. Jyvälä toimii aktiivisesti osana yhteiskuntaa. Toiminnan keskiössä on ihminen – Jyvälä itää ihmisistä, 
ollen ihmisiä varten ja toimien rohkeasti ihmisen puolella – ihmisten kanssa. Jyvälä tarjoaa eri kohderyhmille suunnattua 
laadukasta ja yhdenvertaista matalan kynnyksen toimintaa, johon jokainen voi tulla omana itsenään. Strategiansa mukaan 
Jyvälän toiminnan ytimessä ovat: 

- Opetus ja harrastaminen. Jyvälässä eri-ikäisten ja -taustaisten ihmisten on mahdollista oppia ja harrastaa. Toiminnalla 
vahvistetaan sivistystä ja kasvua.

- Kohtaaminen. Jyvälässä ihmiset voivat kohdata ja tulla kuulluiksi yksilöinä yhteisössä. Toiminnalla tuetaan henkistä ja 
sosiaalista hyvinvointia, tarjotaan merkityksellisyyden kokemuksia sekä autetaan elämässä.

- Ihmisen arvo. Yhdenvertaisuutta ja oikeudenmukaisuutta vaalivalle Jyvälälle on tärkeää edistää tasa-arvoa ja 
moninaisuutta yhteiskunnassa sekä vahvistaa ihmisten itsearvostusta ja kaikkien yhteiskunnallisen osallisuuden tukemista.

Jyvälän vuosi 2025 oli jonkin verran poikkeuksellinen. Jyväskylän kaupunki irtisanoi useamman palvelutuottajan 
iltapäivätoimintaan liittyvän ostopalvelusopimuksen, jonka seurauksena Jyvälän Jälkkärit päättyivät kevätkauteen. Vuosi 
oli Jyvälän 85-vuotis juhlavuosi.  Juhlavuoden näkyvyyttä toteutettiin monipuolisesti mm. kausiesitteissä, uutiskirjeissä ja 
infoina kotisivuilla sekä vitriininäyttelyinä. Lisäksi kerättiin juhlavuoden kunniaksi kävijöiden muistoja Jyvälästä. Juhlavuoden 
merkeissä järjestettiin vuosikymmentarinoilla höystetty yhteislaulutilaisuus. Se pidettiin 29.11.2025.  Jyvälän Setlementti 
ry:n ”Että ihmisen on hyvä olla” -strategia vuosille 2025-2027 otettiin käyttöön.



2. Perustoiminnot 
2.1. Jyvälän kansalaisopisto 

Jyvälän kansalaisopiston koulutus perustuu setlementtiliikkeen arvopohjaan. Koulutuksen tavoitteissa korostuvat yksilön 
monipuolinen kehittyminen, osallisuus ja vaikuttaminen yhteisöissä. Koulutuksessa painottuvat taito- ja taideaineet sekä 
kehon ja mielen hyvinvointiin liittyvät aineet.  

Vuonna 2025 toteutuneiden valtionosuustuntien määrä oli 3 306 (3 741). Toteutuneista tunneista 3 196 tuntia oli kaikille 
avointa opistotarjontaa ja 110 tuntia maahanmuuttajille suunnattua lukutaitokoulutusta. Myönnetyt valtionosuustunnit 
(3 188) ylitettiin neljällä prosentilla. Toteutuneista tunneista 41 % oli keho ja mieli -aihealueen kursseja. Uusista 
kursseista suosituimpia olivat TRE-intensiivi TRE-menetelmän käytöstä omien kokemusten työstämisessä ja Journeying 
Chakradance. 

Toteutuneita valtionosuuskursseja oli 220 (230). 63 (47) kursseista oli opintopistekursseja eli kursseilla oli etukäteen 
määritellyt osaamistavoitteet ja arviointikriteerit ja niiltä saattoi halutessaan saada suoritusmerkinnän. Näille kursseille 
osallistuneista 42 (68) henkilöä ilmoitti haluavansa kurssista opintopisteitä.  

Opiskelijoita oli 1952 (1915). Opiskelijoista alle 15-vuotiaita oli 114 eli 6 % ja 867 eli 44 % seniori-ikäisiä eli yli 60-vuotiaita. 
Käyntikertoja opiston kursseilla oli vuoden aikana yhteensä 13 122 (13 960). Kerätyn kurssipalautteen mukaan 
koulutustarjonnan laatu säilyi edelleen hyvänä, numeerisessa arvioinnissa kurssikokemuksista asteikolla 1‒5 88 % sai 
keskiarvoksi vähintään 4 ja palautteissa kurssilla oppimisesta asteikolla 1-4 88 % kursseista sai keskiarvoksi vähintään 
3. Vuoden kaikkien kurssipalautteiden kokonaisarvosanojen keskiarvo oli 4,56. Kurssitiloina käytettiin ensisijaisesti 
Setlementtitaloa, mikä ratkaisuna oli sekä taloudellisesti että toimintaympäristön viihtyvyyden kannalta erinomainen. 

Maksupalvelukoulutuksena järjestettiin yksi kahden tunnin mindfulness-koulutus Keski-Suomen Hyvinvointialueen 
opiskelijahuollon psykologeille. 

Oph:n erityisavustuksella opistossa tarjottiin kotoutumisajan ylittäneille maahanmuuttajanaisille kielitaitoa sekä 
työelämä- ja yhteiskuntavalmiuksia vahvistava Naisten Ote -koulutus. Osallistujia koulutuksessa oli 14. Koulutukseen 
sisältyi lähiopetuksen lisäksi myös kuukauden työssäoppimisjakso. 

Maahanmuuttajille kielitaitoa ja työelämä- ja yhteiskuntavalmiuksia vahvistavia koulutuksia vuosina 2023–24 tarjonnut 
Suomi tutuksi -hanke jatkui opistossa tammikuussa hankeraportoinnin ajan. Hanke oli Jotpan rahoittama.

Opetushallituksen rahoittama laatu- ja kehittämishanke Minähän osaan! jatkui opistossa hankeraportointi- ja 
juurruttamistyönä alkuvuonna kolmen kuukauden ajan. Hankkeessa vakiinnutettiin opiston osaamisperusteisuustyötä 
sekä kartoitettiin seuraavia osaamisperusteisuutta kehittäviä toimintatapoja. Työn tukena vahvistettiin ja kehitettiin 
oppimista tukevaa, kannustavaa ja vuorovaikutteista sekä osaamisen näkyväksi tekemistä edistävää pedagogiikkaa 
opistossa.  

Myös Toimihenkilöjärjestöjen opintoliitto ry:n koordinoima, Opetushallituksen rahoittama Kansalaisopistojen 
tulevaisuuskuvat -verkostohanke jatkui alkuvuoden. Hankkeessa kartoitettiin yhdessä kansalaisopistotyön uhkakuvia ja 
mahdollisuuksia sekä hahmoteltiin tulevaisuusskenaarioita opistoille. Hankkeessa oli mukana 12 kansalaisopistoa sekä 
Kansalaisopistojen liitto. 

Setlementtiliiton rahoittamassa Mielekkäästi mukaan etsivän opistotyön -hankkeessa tarjottiin keväällä Suvimäen 
klubitalon jäsenille ja Kulttuuripaja Trombin kävijöille kuusi yhdessä osallistujien kanssa suunniteltua lyhytkurssia. Lisäksi 
hankkeessa pilotoitiin opistoluotsi-toimintaa.  

Erasmus+ liikkuvuushankkeessa Osaamisen vahvistajat oppivat uutta opiston henkilökuntaa ja yksi opiskelijaryhmä 
tutustuivat vuoden aikana eri aikuiskoulutustoimijoihin Euroopassa ja osallistuivat omaa ammattitaitoa ja hyvinvointia 
vahvistaviin koulutuksiin. Vuoden aikana osallistuttiin seitsemään koulutukseen, tehtiin yksi opiskelijoiden ryhmävierailu 
ja toteutettiin kaksi job shadowing -jaksoa. 

Syksyllä opistossa käynnistyi opiston ensimmäinen pienimuotoinen Erasmus+ kumppanuushanke, Words as Bridges. 
Hankkeessa testataan ja mallinnetaan lukupiiritoiminnan mahdollisuuksia osallisuuden ja vuorovaikutustaitojen 
vahvistajana. Hanke toteutetaan yhdessä puolalaisen koulutusorganisaation kanssa. 

Opistolla oli edelleen mahdollisuus myöntää Opetushallituksen opintosetelityyppisen avustuksen turvin kurssimaksuista 
alennuksia aikuisopiskelijoille, jotka ovat työttömiä, vähän koulutettuja, oppimisvaikeuksia kokevia tai alle 60-vuotiaita 
eläkeläisiä. Vuoden aikana tällaisen kurssimaksualennuksen sai 40 (21) työtöntä, viisi (1) vähän koulutettua, kolme (7) 
oppimisvaikeuksia kokevaa sekä 28 (12) alle 60-vuotiasta eläkkeellä olevaa.  

Kurssimaksuja opiston liikunta-, kädentaito- ja musiikkikurssien ryhmäopetuksessa oli edelleen mahdollista maksaa 
kulttuuri- ja liikuntaeduilla (Smartum, Epassi, Edenred). Vuoden aikana tätä mahdollisuutta hyödynsi 104 (115) opiston 
asiakasta. 

Valtionosuusrahoitusta saatiin 193 936 (197 906) euroa ja asiakasmaksuista kertyi 144 604,72 (152 196) euroa. Kuuden 
Opetushallituksen, Setlementtiliiton ja Erasmus+/Aikuiskoulutuksen rahoittamien hankeavustusten määrä oli yhteensä 
84 051,20 (147 614,29) euroa. 



2.2. Aamu- ja iltapäivätoiminta – Jyvälän Jälkkäri 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan tehtävänä oli toimia siltana koulusta kotiin. Keskeinen toiminta-ajatus oli tarjota pienille 
koululaisille turvallinen ja mukava iltapäivä, tukea lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia ja terveyttä sekä luoda pohjaa 
hyvälle kasvulle. Ennaltaehkäisevän ja jopa korjaavan lastensuojelutyön, sekä erilaisiin tuen tarpeisiin vastaaminen 
sai vuodelta saanut yhä merkittävämmän roolin Jälkkäritoiminnassa. Jyvälä tuotti aamu- ja iltapäivätoimintaa eli 
jyvässeutulaisittain Jälkkäritoimintaa neljällä koululla: Halssilan-, Keltinmäen-, Kypärämäen-, ja Lohikosken koululla.  

Jälkkäreissä tehtiin tiivistä yhteistyötä koulun ja vanhempien kanssa lasten koulussa pärjäämisen ja jaksamisen 
tukemiseksi. Palvelulupaukset, joiden tarkoitus on lisätä tasalaatuisuutta aamu- ja iltapäivätoimintaan, olivat keskeisessä 
roolissa päivittäisessä toiminnassa. Terveellinen välipala, ulkoilu, läksyjen tekeminen, vapaa leikki, sekä monipuolinen 
ohjattu toiminta muodostivat aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteiden mukaisen sisällöllisen kokonaisuuden. Osallisuus, 
kaverisuhteet, sekä tunne- ja vuorovaikutustaidot olivat Jälkkärivuoden kantavia teemoja.  

Jyvälän noin 30 -vuotinen taival palveluntuottajana loppui kevätkauteen, kun kaupunki irtisanoi useamman 
palvelutuottajan iltapäivätoimintaan liittyvän ostopalvelusopimuksen. 

Lapsia oli toiminnassa mukana yhteensä 151 (350), joista kuukausipaikalla oli 102 (231) lasta ja osa-aikapaikalla 49 (119) 
lasta. Koululaisten iltapäivätoiminnan käyntikertoja oli 9 854 (23 851) Kaupungin ostopalvelusopimustuottojen osuus oli 
41 830 (86 715) euroa ja asiakasmaksuista kertyi noin 101 210 (214 569) euroa.   

 2.3. Lapsi-, nuoriso- ja perhetoiminta (LaNuPe-toiminta)

Lapsi-, nuoriso- ja perhetoiminta tarjosi peruskouluikäisille lapsille ja nuorille harrasteryhmiä, kesäleirejä ja tapahtumia. 
Harrasteryhmiä toteutui vuoden aikana 5, joita olivat Keppari- ja Dancemix-kerhot. Kerhoissa oli yhteensä 50 osallistujaa, 
joista käyntikertoja kertyi 442. Kaikki kerholaiset olivat 7-13 –vuotiaita tyttöjä. Koulujen kesäloma-aikana toteutettiin viisi 
alakouluikäisille suunnattua kesäleiriä.  Leireille osallistui 95 lasta, joista käyntikertoja kertyi 428. Poikia leireillä oli 35, 
suurin osa liikunta- sekä luontoleirillä. 

Nuorille suunnattu viikon mittainen Nuoret pelinkehittäjinä -hanke toteutettiin Gradia Priimuksen erityistä tukea 
tarvitseville oppilaille. 

Koko perheen maksuttomassa Puuhapäivässä kävi 135 osallistujaa, joista suurin osa oli alle kouluikäisiä lapsia sekä 
heidän perheitään. 

LaNuPen rahoitus muodostui Jyväskylän kaupungin 9 000 euron avustuksesta, Aluehallintoviraston 3 500 euron 
avustuksesta, Setlementtiliiton 600 euron Nuoret pelinkehittäjinä -hankkeeseen rahoituksesta ja 737 euron nuoren 
kesätyöllistämisestä ja Osuuspankin Kesätyö OP:n piikkiin -kampanjan 500 euron nuoren työllistämisavustuksesta, lisäksi 
kerhojen ja leirien asiakasmaksuista.

Jyvälä oli mukana lähialueen perhekeskusverkostoissa, Setlementtiliiton LaNuPe-verkostossa ja teki yhteistyötä mm. 
MLL:n, seurakunnan ja eri oppilaitosten kanssa sekä oli mukana Keltinmäen koulun harrasteiltainfoissa.

2.4. Kansalaistoiminta 2025 

Jyvälän kansalaistoiminta tukee aktiivista kansalaisuutta tarjoten erilaisia toimintoja, tapahtumia sekä osallistumisen 
mahdollisuuksia. Toiminnan lähtökohtana ovat osallistujien toiveet ja tarpeet. 

Kaikille avoimia kansalaistoiminnan ryhmiä oli 10. Kädentaitojen piiri, Tietsikka, Runoreppu sekä Anna ja Toivo –nuket 
kokoontuivat sekä kevät- että syksykaudella. Niitä näitä -suomen kielen keskusteluryhmä käynnistyi syksyllä. Kävelyfutis 
jäi kokeiluryhmäksi.

Kansalaistoiminnan ryhmistä Tietsikka, Kädentaitojen piiri sekä Niitä näitä -suomen kielen keskusteluryhmä kokoontuivat 
toimintakauden aikana joka viikko, Anna ja Toivo -nuket kerran kuukaudessa ja Runoreppu joka toinen viikko. Ryhmissä 
oli yhteensä 99 osallistujaa, joista käyntikertoja kertyi 462.  Osallistuminen maksettiin Jyvälä-passilla, jonka kertamaksu 
oli 3 euroa. Kansalaistoimintaa rahoitettiin myös tilavuokrilla.

Kaikille avoimia tapahtumia järjestettiin kahdeksan. Puuhapäivässä kävi 135 osallistujaa ja Toukotapahtumassa 75 
osallistujaa, joista 4 oli yhteistyötoimijoita ja 6 vapaaehtoisia. Kulttuurien Karkelot -tapahtumassa osallistujia oli 50, joista 
6 oli vapaaehtoisia. Jyvälän 85-yhteislaulutilaisuudessa oli 41 osallistujaa. 

Peliviikolla järjestettiin mysteerihuone Kellarin salaisuus, jota kävi pelaamassa yhteensä 176 henkilöä, joista 106 oli tyttöjä 
tai naisia, ja 70 poikia tai miehiä. Suurin kävijäryhmä oli 30-64-vuotiaat. Peliviikolla järjestettiin myös Lautapelipäivä, 
jonka ohjelman toteuttajina oli vapaaehtoisia peliharrastajia ja peliseuroja sekä Fantasiapelit esittelijänä. Tapahtumassa 
oli lähes 100 erilaista lautapeliä tarjolla kokeiltavaksi ja pelattavaksi. Lautapelipäivässä kävi yhteensä 85 kävijää, joista 62 
oli miehiä. Suurin osa kävijöistä oli 30-64 –vuotiaita. 

Yhteistyötahojen järjestämänä toteutettiin Naisten Pankin joulukranssipaja ja Naiskuoro Vappujen lapsiperheille suunnattu 
Hyönteiselämää-konsertti. Jyvälä oli mukana myös Huhtasuon Hulinat kansalaistapahtumassa, vapaaehtoistoimijoiden 
valikkoverkostossa ja vapaaehtoismessuilla.



3. Kuntouttava työtoiminta – JyväKunnarit

Jyvälän kuntouttavassa työtoiminnassa, JyväKunnareissa, jatkui toiminta neljän palvelukokonaisuuden muodossa: 
starttivalmennus, toimintakykyä vahvistava palvelu, työhön ja koulutukseen tähtäävä palvelu sekä osallisuutta tukeva 
palvelu. Suurin osa asiakkaista oli toimintakykyä vahvistavassa palvelukokonaisuudessa. 

Kuntouttavan työtoiminnan sopimusjaksot laadittiin kullekin asiakkaalle 3–6 kuukaudeksi kerrallaan. Työtoimintaa 
toteutettiin maanantaista torstaihin ja asiakkaiden työtoiminta-aika oli kahdesta neljään päivään viikossa kello 9–13 
välillä, muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. 

JyväKunnareissa oli vuoden aikana yhteensä 18 asiakasta (34), josta käyntikertoja kertyi yhteensä 1 383 (1 947). 
JyväKunnareihin ei ohjautunut yhtään uutta asiakasta toimintavuonna, mutta vanhat asiakkaat saivat sujuvasti 
jatkosopimuksia ja käyntipäiviä pystyttiin muutamalla asiakkaalla lisäämään. 

JyväKunnarit -toiminta rakentui ryhmän yhteisistä sekä asiakkaiden itsenäisistä työtehtävistä, jotka limittyivät 
seinättömästi Jyvälän muiden toimintojen kanssa. Yksilö- ja ryhmävalmennuksella tuettiin asiakkaiden arjen- ja 
elämänhallintaa, vuorovaikutustaitoja, hyvinvointia ja voimavaroja, vahvuuksien ja osaamisen tunnistamista, digitaitoja 
sekä jatkopolun löytämistä. Lisäksi ryhmätoiminnassa toteutettiin tapahtumia, retkiä ja vierailuja.  

Jyvälän toiminnoista erityisesti Heimo-hankkeen kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä, sillä toiminnat tapahtuvat yhteisissä 
Viitajyvän tiloissa. Yhteistyöverkostoja olivat Jyvälän eri toimintojen lisäksi mm. Keski-Suomen hyvinvointialue, 
työllisyyspalvelut, Kela sekä muut kuntouttavan työtoiminnan palveluntarjoajat.  

Toimintaa rahoitettiin Hyvinvointialueen maksamilla osallistujien päivämaksuilla ja kannustinrahalla. 

Toiminta on perustunut Keski-Suomen hyvinvointialueen palveluntuottajien kilpailutukseen vuosiksi 2023–2025. 
Hyvinvointialue on vahvistanut ottavansa kilpailutuksen optiovuoden käyttöön vuodeksi 2026, jolloin toiminta jatkuu 
nykyisin ehdoin.

4. Tyttöjen Talo -hanke, Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avus-
tuskeskuksen (STEA:n) rahoittama hanketoiminta ja MonDo 
-hanke (Keski-Suomen liitto)

Jyväskylän Tyttöjen Talon toimintaan kuului avointa olohuonetoimintaa, erilaisia suljettuja ja avoimia ryhmiä, 
yksilötapaamisia nuorten kanssa sekä retkiä, leirejä ja tapahtumia. Tyttöjen Talolla toimi myös Keski-Suomen liiton 
rahoittama MonDO – monikulttuurisuus, dialogisuus ja osallisuus Jyväskylän Tyttöjen Talolla -hanke, joka tarjosi 
toimintaa maahanmuuttaneille ja kantasuomalaisille tytöille. Kesällä Tyttöjen Talo järjesti kaksi yöleiriä, joista toinen 
oli suunnattu MonDo-toimintaan osallistuneille nuorille. Syyslomalla järjestettiin 3-päiväinen päiväleiri. Lisäksi tehtiin 
vierailuja kouluille sekä esiteltiin toimintaa erilaisissa tapahtumissa ja messuilla.  Tyttöjen Talo muutti uusiin tiloihin 
Kauppakadulle syyskuussa. 

Tyttöjen Talon toimintaan osallistui 180 (184) nuorta. Kohtaamisia nuorten kanssa kertyi yhteensä 2 193 (1 562), joista 
avoimen olohuonetoiminnan (79) aikana nuoria kohdattiin 589 (551) kertaa, erilaisten avointen ja suljettujen ryhmien 
(222) aikana nuoria kohdattiin 1 165 (651) kertaa, yksilötapaamisissa 44 (47) kertaa, teematoiminnassa 209 (93) kertaa, 
kouluvierailuilla ja muissa tapahtumissa 147 (8) kertaa ja tutustumiskäynneillä 39 (103) kertaa. Nuorten kanssa toimivia 
ammattilaisia kohdattiin 149 (264) kertaa.  

Tyttöjen Talolle tehtiin kolme opinnäytetyötä, joiden aiheina olivat Sukupuolisensitiivisyys Jyväskylän Tyttöjen 
Talolla - Sukupuolisensitiivisyyteen perehdyttävän oppaan luominen; Työntekijöiden näkemyksiä ja kokemuksia 
seksuaaliväkivaltatyöstä Suomen Tyttöjen Taloissa sekä Kohtaamisen Kompassi: perehdytysmateriaalipankki 
monikulttuurisen tyttötyön tueksi.  

Stea-rahoituksen osuus oli 167 121,74 euroa. Lisäksi Setlementtiliitolta saatiin 8691,80 euroa leirien ja retkien 
järjestämiseen sekä pikkujoulujuhlien järjestämiseen. MonDO-hanke sai rahoitusta Keski-Suomen liitolta 61 665,34 
euroa, omavastuuosuus oli 15 416,33 euroa. 



5. Heimo -hanke, Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskes-
kuksen (STEA:n) rahoittama hanketoiminta

Tule näkyväksi – löydä heimosi -hanke (Heimo-hanke) toteutti hyvinvointia tukevaa vapaa-ajan toimintaa 
30–55-vuotiaille pitkäaikaistyöttömille, jotka kokivat elämäntilanteessaan mm. kuormittavuutta, yksinäisyyttä, 
erillisyyttä ja näköalattomuutta. Toiminta kohdennettiin Jyväskylän, Laukaan, Muuramen ja Äänekosken alueen 
työttömille. Tavoitteena oli työttömyyden arjesta irtaantumisen kokemusten saaminen, osallisuuden ja yhteisöllisyyden 
lisääntyminen, itsetuntemuksen vahvistuminen ja vahvuuksien tunnistaminen sekä yhteisöjen (heimojen) luominen. 
Kantavaksi teemaksi muotoutui asiakkaiden tarpeista ”Paikka, johon tulla, ja porukka, johon kuulua”.

Hankkeen ensimmäinen kokonainen toimintavuosi osoitti vahvasti, että hankkeelle oli tarvetta ja osallistujat hyötyivät 
hankkeen tarjoamista palveluista. Osallistujilleen maksuton toiminta tarjosi avoimen kohtaamispaikan, ryhmiä, 
työpajoja, retkiä sekä yksilöohjausta. Toimintaa toteutettiin pääasiassa Viitajyvän toimitiloissa, sen lähiympäristössä sekä 
retkikohteissa.

Verkostoyhteistyötä tehtiin mm. alueen työllistymistä edistävien, hyvinvointihankkeiden, vapaaehtoistoimijoiden 
ja yksinäisyysverkoston parissa, sekä ruoka-avun, diakoniatyön, sosiaalityön ja te-palveluiden kanssa. 
Hyvinvointiläheteyhteistyö käynnistettiin hyvinvointialueen kanssa, mutta asiakasohjauksia ei tullut koska 
hyvinvointialueella ei saatu integroitua lähetekäytäntöä osaksi palveluohjausta.

Toimintaan osallistui toimintavuoden aikana 79 erillistä kävijää ja kohtaamiskertoja oli 983. STEA-rahoituksen osuus oli 
136 100 euroa, josta vuodelle 2026 siirtyi noin 13 000 euroa.

6. Paikka auki -avustusohjelma, Sosiaali- ja terveysjärjestö-
jen avustuskeskuksen (STEA:n) rahoittama hanketoiminta

Paikka auki -avustusohjelman tarkoituksena oli edistää vaikeasti työllistyvien henkilöiden työllistymistä tarjoamalla 
työpaikkoja sosiaali- ja terveysalan järjestöissä. Ohjelman kohderyhmiä olivat työttömät tai vailla opiskelupaikkaa olevat 
18 – 29 -vuotiaat nuoret aikuiset ja osatyökykyiset (ilman ikärajausta). 

Paikka-auki rahoituksella palkattiin lapsi-, nuoriso-, perhe- sekä kansalaistoiminnan koordinaattoriksi osatyökykyinen 
määräaikaiseksi työntekijäksi, rahoitusta oli käytettävissä 63 734 euroa, josta vuodelle 2026 siirtyi noin 18 700 e. 

7. Toimintatilasto

Toiminto Osalli. 

määrä

Miehet 

% 

Naiset 

%

0–29 v Tapah. 

osalli. 

Ryhmät 
lkm. 

Tapah. 

lkm. 

käyntikrt

Kansalaisopisto 1081 13 87 114 - - - - 
Kotokolo 15 27 73 5 - - - 334
Etsivä opistotyö 37 16 84 2 - 10 - 155
Naisten ote 14 0 100 - - - - 459

Aamu- ja 
iltapäivätoiminta

151 54 46 151 - 4 - 9854

LaNuPe 159 23,3 76,7 158 - 6 - 924
Kansalais-
toiminta

669 40 59,5 254 570 10 8 1032

Tyttöjen Talo/
nuoret

313 4 95 313 - 25 - 2047

Tyttöjen Talo 
ammattilaiset

205 - - - 161 - 6 -

Mondo 70 - 100 70 - 1 - 306
Heimo-hanke 74 46 56 - 16 201 1 973
Kuntouttava   
työtoiminta

19 32 63 0 - 183 - 1324

Yhteensä 2807 25 75 1067 747 440 15 17408



8. Henkilöstö ja maksetut palkat 

Yhdistyksen toiminnanjohtajana ja samalla kansalaisopiston rehtorina toimi Helena Huovila. Talous- ja toimistovastaavana 
toimi Katri Väistö. 

Kansalaisopistossa opetti 24 (32) sivutoimista tuntiopettajaa, joiden työsopimus solmittiin kurssikohtaisesti. Lisäksi 
opetuspalveluja ostettiin 7 (7) toimijalta. Koulutussuunnittelija Asta Niemi koordinoi opiston kurssi- ja hanketoimintaa, Kati 
Vesterinen toimi koordinaattori-kouluttajana Kotokolo- ja Naisten Ote -koulutuksissa sekä Gila Heimonen hanketyöntekijänä 
Minähän osaan!, Mielekkäästi mukaan ja Words as Bridges -hankkeissa. 

Jälkkäritoiminnan koordinoinnista vastasi helmikuun loppuun asti Päivi Virtakallio, toimien myös vastuuohjaajana Halssilan 
Jälkkärissä. Helena Huovila vastasi jälkkäritoiminnan koordinoinnista toukokuun loppuun asti. Jälkkäreissä toimi neljä 
vastuuohjaajaa, kaksi palkkatuetussa työsuhteessa työskennellyttä ohjaajaa, joista yksi oppisopimuksella ja kuusi muuta 
ohjaajaa. Kaupungin palkkaamia koulunkäynninohjaajia työskenteli kaikissa Jälkkäreissä. 

LaNuPe-toiminnan sekä kansalaistoiminnan koordinaattorina toimi Karoliina Järvinen, lisäksi 1,5 kuukauden ajan osa-
aikaisesti Johanna Huovila. Kerho-ohjaajia oli kaksi. Nuorten pelinkehitys hankkeessa oli yksi opettaja. Kesäleireillä oli 
kolme vastuuohjaajaa, joista yksi oli LaNuPe-toiminnan koordinaattori. Leireillä oli kuusi nuorta kesätyöntekijää, joista 
Versova Oy työllisti 4 nuorta 1-2 viikoksi, sekä kolme harjoittelijaa.  

Vapaaehtoisia Jyvälän toiminnassa oli mukana 93, joista 7 toimi kansalaistoiminnanryhmien ohjaajina, 17 Lautapelipäivässä, 
16 Tyttöjen Talolla, 11 Heimo-hankkeessa ja yksi Kotokolo-kotoutumiskoulutuksessa. 

Kuntouttavan työtoiminnan osa-aikaisena vastuuvalmentajana toimi Suvi Saarinen sekä työvalmentajina Heli Järvinen 31.5. 
asti ja Tanja Haukimäki 2.6. alkaen. Vuoden aikana toiminnassa oli mukana kaksi työkokeilijaa ja kolme opiskelijaharjoittelijaa. 

Tyttöjen talo -hankkeen kokoaikaisena koordinaattorina toimi Johanna Huovila (vanhempain vapaan sijainen) 3.8. asti ja 
sen jälkeen Maiju Lamminmäki. Osa-aikaisina tyttötyön ohjaajina toimi Elina Ahtikari ja Maiju Wiik. Opiskeluun liittyvässä 
työharjoittelussa oli 15 (13), pääsääntöisesti kaksi harjoittelijaa kerrallaan. Lisäksi toiminnassa oli mukana erilaisissa 
tehtävissä 19 (16) vapaaehtoista, joista 9 edusti Jyvässeudun soroptimistit -yhdistystä. 

Heimo -hankkeen koordinaattorina toimi Elina Rios ja projektityöntekijänä Teresa Muhonen. Heimo -hankkeessa opintoihin 
liittyvän työharjoittelun suoritti kaksi sosionomiopiskelijaa, yhteisöpedagogiopiskelija, kaksi yliopiston opiskelijaa ja yksi 
toimintaterapeuttiopiskelija. Toiminnassa oli mukana myös työkokeilija, 11 vapaaehtoista pääosin yksittäisissä tehtävissä, 
kuten retkioppaana tai työpajan ohjaajana sekä kuntouttavan työtoiminnan asiakas toimien Heimon vertaisohjaajina. 

Palkkaa maksettiin yhteensä 76 (104) henkilölle. Henkilötyövuosia kertyi 28,02 (34,07). Suurin osa Jyvälän henkilökunnasta 
oli määräaikaisia, kevätkaudelle vain neljällä ja syyskaudella kolmella oli toistaiseksi voimassa oleva työsuhde. 
Työntekijöistä 44 henkilöä toimi päätoimessa ja 32 henkilöä sivutoimessa. Palkkatuetussa työsuhteessa työskenteli 16 (27) 
ja oppisopimuksella 4. Henkilökunnan lisäksi opintoihin liittyvän harjoittelun suoritti 25 (25), työkokeilijoita oli 9 (10) ja 
vapaaehtoisia 93, kuntouttavassa työtoiminnassa oli 19 (34). Eli yhteensä ”Jyväläläisiä” vuonna 2025 oli yli 200.  

Henkilöstölle maksetut palkat 

2025 2024 2023
Palkat 861 564,93 1 012 922,69 933 980,59
Eläkemaksut 150 736,45 176 706,28 164 325,93
Muut henkilösivukulut 22 635,75 20 678,31 24 746,83
Lomapalkkavaraus muutos -7 027,66 -4 051,29 7 158,76
Eläke- ja lakis.vak.maksujen 
muutokset

0 0 570,92

Palkkiot/Ennakkoverolippu 29 511,44 21 904,14 19 091,46
Saadut Kelakorvaukset/
Palkkatuet

-143 093,40 -170 260,26 -195 291,44

Henkilöstökulut yhteensä 914 327,51 1 057 899,87 954 583,05

 



9. Jäsenistö, hallitus ja tilintarkastus  

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 29 (30), josta ainaisjäseniä oli 9 (10). Yhdistys piti kaksi sääntömääräistä 
kokousta, joissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat sekä yhden ylimääräisen kokouksen, jossa käsiteltiin Jyvälän 
perustehtävän kirkastamista. Sääntömääräisten kokousten käyntikertoja oli 17 (16) sekä ylimääräisen kokouksen 7. 
Hallitus kokoontui 11 (11) kertaa, joista kertyi 92 (92) käyntikertaa. Hallitus toimi myös kansalaisopiston johtokuntana.   

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat:   

• puheenjohtaja Pekka Kaunismaa ja varapuheenjohtaja Heikki Pamilo   

• jäsenet: Jarkko Järvelin, Tiina Silvasti, Antero Mikonranta, Amanda Majasaari, Perttu Männistö, Tuija Levo, Sirpa 
Pekkarinen ja Raija Lääperi 

Tilintarkastajina toimivat Tilintarkastus Riuttanen Oy (tilintarkastusyhteisö); päävastuullinen HT Anni Kilpinen sekä SYS 
Audit Oy (tilintarkastusyhteisö); päävastuullinen KHT Anssi Tikkanen. 

10. Tilinpäätössiirrot ja taloudellinen tulos   

Rakentamisen lainoja maksettiin 102 000 euroa. Poistoja oli yhteensä -51 433,02 (- 53 136,70) euroa, josta Jyvälän 
setlementtitalon 4 % kiinteistön poisto on – 49 932,79 (- 52 013,32) euroa ja 25 % koneiden ja kaluston poistoa -1 500,23 
euroa (- 1 123,38). Yhdistyksen taloudellinen tulos oli alijäämäinen -10 709,72  (+23 803,37) euroa. Taseen loppusumma 
oli 1 671 073,52 (1 676 264,89) euroa. Tilikauden 1.1.–31.12.2025 alijäämä kirjataan kokonaisuudessaan taseen oman 
pääoman vähennykseksi.  

11. Näkymiä vuodelle 2026  

85-vuotiaalle Jyvälälle on tärkeää, että: 

• osallisuuden, sivistyksen ja kasvun tukemisella vastataan ympäristön muutoksiin ja haasteisiin 

• kasvu ja oppiminen tapahtuvat yhdessä muiden kanssa 

• annetaan ihmisille mahdollisuuksia, luodaan toivoa ja rakennetaan luottamusta sekä ylläpidetään setlementtityön 
inhimillisiä arvoja 

• ajan ilmiöitä seurataan ja niihin reagoidaan joustavasti ja ketterästi 

• toimintaympäristön muutokset antavat mahdollisuuden löytää uudenlaisia osallistumisen ja toiminnan tapoja 

• toimitaan verkostoissa uusia yhteyksiä etsien 

• taloutta hoidetaan ammattitaitoisesti, ennakoivasti ja vakaasti 

• näytään ja viestitään erilaisissa medioissa 

• viestinnässä korostetaan yksilön ja yhteiskunnan kannalta tavoiteltuja ja saavutettuja vaikutuksia, jotta Jyvälän 
tekemä arvokas työ tulee tunnetummaksi. 

Jyväskylässä 10.3.2026  

Jyvälän Setlementti ry:n hallitus 


